
                                                                                                                                                                            

1 
 

 
KONTROLNÍ  LISTY  - 4. r.     01.03. – 05.03.2021       
                        

   jméno:            

Připomínám:  

 Práci za týden 22.-25.2. + maňásek+ PRACOVNÍ SEŠITY (ČJ, VL, PŘ, AJ) odevzdáš 
v pondělí 01.3. 10:00- 11:30!!!!!! -  

 ROZVRH ONLINE VÝUKY: 
 

na online hodinu si připrav i učebnice, pracovní sešity a tyto kontrolní listy 
 
ČESKÝ JAZYK 
PONDĚLÍ – samostatná práce - OPAKOVÁNÍ – BEZ DOPOMOCI RODIČŮ!!!!!!! 

den od - do  předmět 

pondělí  01.03. 10:00 – 10:45 AJ / HV 
pondělí  01.03. 11:45 – 12:30 VL / ČT/ PS 

úterý      02.03. 10:30 – 11:30 ČJ/MA   
středa    03.03. 8:30 – 9:30 PŘ 

středa    03.03. 11:45 – 12:30 VL 

čtvrtek   04.03. 10:00 – 10:45 AJ 
pátek     05.03. 11:30 – 12:30 ČJ/MA   



                                                                                                                                                                            

2 
 

  
 
5.  Opiš s doplněním 

 

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

4.  SEBEHODNOCENÍ 

Zhodnoť svoje vědomosti – zakroužkuj tvrzení, které ti odpovídá - Této látce už 
rozumím spíše rozumím spíše nerozumím nerozumím 

 

 



                                                                                                                                                                            

3 
 

ÚTERÝ – online výuka 
1.  Cvičný diktát 
_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



                                                                                                                                                                            

4 
 

 
 
STŘEDA – samostatná práce 

1. Urči vzor doplněných podstatných jmen:____________ 
 

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                            

5 
 

 

ČTVRTEK  - samostatná práce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. 



                                                                                                                                                                            

6 
 

2. SLOH – POPIS ZVÍŘÁTKA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Svého mazlíčka mi nakresli 

 

 

 

Mazlíčka nakresli 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                            

7 
 

PÁTEK – online výuka 
2. Doplň a s vyznačenými slovy vymysli věty. 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

____________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                            

8 
 

 

 

 

 

 

 

 

MATEMATIKA  
PONDĚLÍ  – samostatná práce   

 



                                                                                                                                                                            

9 
 

 

 

 

.  Zjisti a zapiš vzdálenost bodu A od přímky a 

 a 

                                  A   +  

 

 

 

 

 

Zjisti vzdálenost dvou rovnoběžných přímek  p, r 

 p 

 

  

 

 r 

 

 



                                                                                                                                                                            

10 
 

ÚTERÝ – online výuka 

 

 
2. 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________ 



                                                                                                                                                                            

11 
 

 

 

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________ 

STŘEDA – samostatná práce 

 

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________ 

 

 

                                                                

 

 



                                                                                                                                                                            

12 
 

 

ČTVRTEK  - samostatná práce 



                                                                                                                                                                            

13 
 

 

 

                     

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                            

14 
 

PÁTEK – online výuka 

 

 

 

 

 

 

GEOMETRIE 

                                                                         

Zapiš: 

1.) geometrický útvar ABCD je ______________ 

2.) patří mezi ____________________________ 

3.) má tyto vrcholy = body _________________ 

4.) má tyto strany = úsečky ______________________________________________ 

5.) náleží mu ___________, ______________ a ______________________________ 

6.) sousední = vedlejší strany jsou ___________ = _____________ to shodné úsečky 

                         jsou na sebe _____________ 

                         dvojice sousedních stran     AB ___ ___, AB ___ ___,  

                                                                          CD ___ ___, CD ___ ___ 



                                                                                                                                                                            

15 
 

7.) protější strany jsou _______________, jsou to _____________úsečky 

                                jsou navzájem _______________ 

                                dvojice protějších stran   AB ___ ___         a  BC ___ ___ 

 

8.) narýsuj do obrázku body E, F, G, H, které náleží obdélníku ABCD, ale neleží na 

žádné z jeho stran 

9.) narýsuj do obrázku body I, J, K, L, které náleží obdélníku ABCD, ale neleží uvnitř 

tohoto čtyřúhelníku 

10.) narýsuj do obrázku body M, N, O, P, které nenáleží obdélníku ABCD 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                            

16 
 

 PŘÍRODOVĚDA  –   

LESNÍ  STROMY – LISTNATÉ                    ZÁPIS 
5.  Olše lepkavá 

 roste na vlhkých místech 

             

6.  Vrba jíva 

 roste na vlhkých místech 

 kvete brzy na jaře – květenství ,,kočičky“ – první potrava pro včely 

                             

7.   Lípa srdčitá 

 náš národní strom 

 květy jsou léčivé, dřevo je vhodné k řezbářství (vyřezávání)  

                    

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                            

17 
 

ŽIVOČICHOVÉ  V LESE                - str. 30 -31       ZÁPIS 
 v lese najdeme mnoho živočichů – les poskytuje bohatý zdroj …………………………… a množství 

vhodných ……………………..  (i pro živočichy, kteří žijí na louce nebo na poli) 

 lesní živočichové se živí například …………………………………………………………………………. 

 v lese jsem viděl/a například ………………………………………………………………………………… 

 Příklady lesních živočichů:     (doplň podle učebnice) 

živočich patří mezi 
bezobratlí/ obratlovci – 
plazi, ptáci, savci 

živí se zajímavosti 

 
mravenec …………… 

 
 

 staví si 

 
klíště ………………….. 

 
 

 může přenášet 

 
slepýš ………………… 

  není to  
je to 

 
zmije ………………….. 

  poznám ji podle toho, že má 
nebezpečná!! je  

 
datel ………………….. 

  v lese ho často slyším, protože  

 
sojka …………………. 

  při nebezpečí vydává 

 
kukačka …………….. 

  klade vajíčka do 

 
veverka ………………. 

  dobře  
dělá si  
ocáskem udržuje  

 
kuna …………………. 

  je aktivní v  
obratně  

 
liška …………………… 

  ukrývá se v  
může přenášet smrtelně 
nebezpečnou  
na lišku nesmím nikdy sahat 

 
srnec ………………… 

  poznám podle toho, že samec má 
 
samice se nazývá    
mládě se nazývá 

 
jelen …………………. 

  poznám podle toho, že samec má 
 
je                           než srnec 
samice se nazývá    
mládě se nazývá 

 
prase ………………… 

  pozor!!! Může být velmi  
 
samec se nazývá 
samice se nazývá    
mládě se nazývá 



                                                                                                                                                                            

18 
 

 Pojmenuj živočichy na obrázcích 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

  

 

 plaz, kterého si mnoho lidí plete se zmijí obecnou se jmenuje užovka obojková – je to 

nejrozšířenější evropský plaz 

 na rozdíl od jedovaté zmije užovka není nebezpečná 

 poznáme ji podle charakteristických skvrn ve tvaru měsíce umístěných za hlavičkou 
 

 Do volných okének nakresli dva další lesní živočichy 

 

 

 



                                                                                                                                                                            

19 
 

LESNÍ  STROMY – JEHLIČNATÉ  - OPAKOVÁNÍ - odevzdat                  jméno 

 úzkým dlouhým listům, které zpravidla na zimu neopadávají říkáme _ _ _ _ _ _ _ 

 stromům s těmito listy říkáme _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

 jejich dřevo obsahuje hodně …………………………………………, která je má 

charakteristickou 

vůni, protože obsahuje éterické oleje, které jsou zdraví 

……………………………………………., 

protože ………………………………………………………………………… 

 jejich semena jsou …………………………………, roznášená ……………………………………… 

 rostou v lesech …………………………………………………………………… 

    

 

 

 název: ……………………………………………………………………… 

 je náš …………………………………………….. 

 lépe se mu daří v ………………………………………………………….. 

 les, který tvoří pouze tyto stromy nazýváme 
…………………………… 

charakteristika: 

koruna  

kořeny  
 

kůra  
jehlice  

šišky  

růst  
výška stromu  

dřevo  
využití dřeva  

 
citlivé na   

 



                                                                                                                                                                            

20 
 

 

 

 název: ……………………………………………………………………… 

 je ………………………. daří se jí v …………………………………………… 

 les, který tvoří pouze tyto stromy nazýváme …………………… 

 v horských oblastech roste příbuzná ……………………………….. 
 

charakteristika: 

koruna  

kořeny  
 

kůra  
jehlice  

šišky  

růst  
výška stromu  

dřevo  
využití dřeva  

 
citlivé na   

 

 

 

 název: ……………………………………………………………………… 

 často roste společně s bukem v ………………………………………. 
 

charakteristika: 

koruna  
kořeny  

 
kůra  

jehlice  
šišky  

růst  

výška stromu  
dřevo  

využití dřeva  



                                                                                                                                                                            

21 
 

 

 

 

 

 název: ……………………………………………………………………… 

 jediný náš jehličnan, ……………………………………………………….. 

 roste často ……………………………………………………………………… 
 

charakteristika: 

koruna  
kořeny  

 
kůra  

jehlice  

šišky  
růst  

výška stromu  
dřevo  

využití dřeva  
 

 

 

 

 název: ……………………………………………………………………… 

 je velmi …………………....., …………………………………………. 

 roste na ………………………………………………………………….. 
 

 

 

 
 

 

 název: ……………………………………………………………………… 

 většina byla u nás …………………………………………………… 

 celá rostlina je …………………………………………………….. 

 


